УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

 школа № 1 в селе Елховка Хвалынского района  Саратовской области

от 01.09.2022 г. ПРИКАЗ № 33

Об организации питания обучающихся и воспитанников

  в МОУ СОШ №1 в с. Елховка

  в 2022 – 2023 уч.году.

Во исполнение федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" (от 29.12.2012 N 273-ФЗ), Закона Саратовской области    «Об

образовании в Саратовской области» (от 20 ноября 2013

года),постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения , отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением

главного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. №32 «Об

утверждении санитарно –эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3\2.4.3590-20»Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», с целью осуществления качественного  и

систематического контроля за организацией питания детей , контроля

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических

требований при приготовлении и раздаче пищи

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию питания, правильность

составления меню завхоза  – Гурылеву Н.И.

 2. Завхозу Гурылевой Н.И. :  2.1.Принять необходимые меры по

обеспечению  рационального питания школьников со 02.09.2022г. в

школе.

      2.1.Организацию питания  обучающихся   проводить в соответствии

с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»,    рекомендациями по

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций

(МР 2.4.0179-20),  Региональным стандартом   оказания услуги по

обеспечению горячим питанием обучающихся, получающих начальное

общее образование в образовательных организациях Саратовской области.

     2.2.Обеспечить питание обучающихся с учетом режима дня и

организации образовательного процесса.

     2.3.Обеспечить обучающихся 1 – 4 классов не менее одного раза в день

бесплатным горячим питанием (в виде обеда), предусматривающим

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в дни обучения в

течение учебного года за счет источников финансирования,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

     2.4.Предоставить  льготное питание обучающимся в соответствии со

ст. 12 Закона  «Об образовании в Саратовской   области» (от 28.04. 2005 г.

№ 33 – 3 с изменениями от 27.07.2020 г. № 565-р).

1) установленные компенсационные выплаты на питание обучающихся в

размере двадцати рублей в день  из расчета на одного  обучающегося в

дни обучения в течении учебного года , предоставляемые  за счет средств

областного бюджета) установленные компенсационные выплаты на

питание обучающихся в размере одного  рубля  в день  из расчета на

одного  обучающегося в дни обучения в течении учебного года ,

предоставляемые  за счет средств местного  бюджета

2.5.Провести разъяснительную и  организационную работу с родителями

по привлечению родительских средств на питание учащихся.

---в размере  39 руб. ( Тридцати девяти рублей  00 коп.из расчета на

одного обучающегося в дни обучения в течение учебного года-3  человека

№ Ф И О  обучающегося возраст Статус семьи № документа

1 Шакин Илья

Сергеевич

02.08.2008г многодетная  06.10.2021

№ 1624

2 Бабанов Олег

Валерьевич

24.06.2009г Малоимущая 20.09.2021

№ 1421

3 Гурылева Анастасия

Алексеевна

23.03.2010 Малоимущая 08.02.2022

№ 93

-в размере 60 руб. (шестидесяти рублей  из расчета на одного обучающегося в

дни обучения в течение учебного года- 1   человек ;

№   Ф И О  обучающегося возраст класс

1 Ефимов Саша  2007 г. 9 класс

2.6.Обеспечить молоком для дополнительного питания обучающихся 1 – 4

классов  в соответствии с  Законом   «Об образовании в Саратовской

области» (от 28.04. 2005 г.  № 33 – 3 с изменениями от 27.07.2020 г. № 565-

р).Для школьного питания   использовать пастеризованное молоко в

герметичной упаковке,  соответствующее ГОСТ Р  52783-2007 «Молоко для

питания детей дошкольного и школьного возраста», утвержденному

30.11.2007 года Федеральным агентством  по техническому регулированию и

метрологии. Строго соблюдать   условия хранения молока с использованием

холодильного оборудования,не допускать нарушения  сроков годности

молока.   Организовать раздачу и прием  молока детьми     в  условиях

школьных столовых  работниками пищеблока,   гарантируя  при  этом

 полное  исключение санитарно-гигиенических рисков.

     2.7.Провести работу по привлечению родителей, родительских

комитетов, Управляющих советов к организации качественного и

полноценного школьного питания.

    2.8.Обеспечить ежедневный мониторинг приема пищи учащимися с

целью предоставления рационального и сбалансированного питания